
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO(A)  PREGÃO Nº PE030.2024-DIV

Aos nove dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a
regularidade  dos  atos  procedimentais,a  autoridade  competente,  o(a)  Sr(a).
CRISTIANE BRÍGIDO DE FREITAS LINO, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na
modalidade Pregão na forma Eletrônico nº PE030.2024-DIV, referente ao Processo
Administrativo nº PE030.2024-DIV.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: 12.332.219/0001-77 - CT COMTEC COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA

3 - LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

4 Caneta esferográfica CIS / BRW 1729.0 CX 38,87 28,52 49.311,08

5 Caneta esferográfica CIS / BRW 1850.0 CX 41,64 30,55 56.517,50

14 Lápis preto CIS / BRW 868.0 CX 62,62 45,96 39.893,28

25 Caneta esferográfica CIS / BRW 432.0 CX 37,50 27,53 11.892,96

27 Pincel atômico BRW 425.0 CX 35,59 26,12 11.101,00

28 Pincel atômico BRW 484.0 CX 36,35 26,68 12.913,12

33 Pincel quadro branco , 
magnético BRW 468.0 CX 39,68 29,13 13.632,84

39 Pincel marcador 
permanente cd BRW 22.0 CX 31,01 22,87 503,14

84 Caneta marca-texto BRW 87.0 CX 18,55 13,62 1.184,94

Total do lote....................R$ 196.949,86

5 - LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

1 Bandeja documentos ACRINIL 323.0 UN 49,14 33,29 10.752,67

18 Prancheta portátil ACRINIL 412.0 UN 15,46 10,45 4.305,40

19 Quadro branco STANDARD 208.0 UN 168,15 113,80 23.670,40
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20 Flanelografo STANDARD 215.0 UN 146,42 99,18 21.323,70

31 Quadro avisos STANDARD 173.0 UN 159,86 108,32 18.739,36

32 Prancheta portátil ACRINIL 195.0 UN 5,70 3,85 750,75

68 Bibliocanto ACRINIL 353.0 UN 16,34 11,07 3.907,71

Total do lote....................R$ 83.449,99

Homologado  para  CT  COMTEC  COMERCIO  E  TECNOLOGIA  LTDA  inscrita  no  CNPJ/MF  Nº
12.332.219/0001-77, pelo melhor valor de R$ 280.399,85 (duzentos e oitenta mil, trezentos e noventa e nove reais e
oitenta e cinco centavos), em 09/09/2024.

LICITANTE: 19.005.204/0001-43 - ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA

1 - LOTE 1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

15 Livro protocolo SIDFGRAF 317.0 UN 16,56 9,00 2.853,00

16 Papel para impressão 
formatado REPORT 6644.0 EMB 30,17 24,46 162.512,24

37 Papel fotográfico MASTERPRIN
T 578.0 CX 30,17 14,00 8.092,00

38 Papel opaline OFFPAPER 351.0 PCT 25,01 14,00 4.914,00

41 Bloco recado BRW 384.0 PCT 7,08 4,83 1.854,72

42 Bloco recado BRW 363.0 BL 7,81 5,33 1.934,79

43 Bloco recado BRW 333.0 BL 8,42 5,80 1.931,40

48 Papel emborrachado IBEL 1386.0 EMB 30,12 10,00 13.860,00

53 Envelope GRAFTI 5880.0 UN 1,18 0,40 2.352,00

54 Envelope GRAFTI 2400.0 UN 1,19 0,40 960,00

55 Envelope GRAFTI 2200.0 UN 0,96 0,40 880,00

71 Cartolina ABC 92.0 PCT 32,63 18,00 1.656,00

75 Papel duplex ABC 520.0 UND 1,64 1,00 520,00

76 Papel duplex ABC 520.0 UND 1,64 1,00 520,00

77 Papel duplex ABC 520.0 UND 1,64 1,00 520,00

78 Papel duplex ABC 520.0 UND 1,64 1,00 520,00

79 Papel duplex ABC 520.0 UND 2,20 1,00 520,00

82 Livro ata SIDFGRAF 192.0 UN 17,18 10,00 1.920,00
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83 Livro ata SIDFGRAF 170.0 UN 19,48 10,00 1.700,00

85 Papel lembrete MASTERPRIN
T 245.0 UN 8,86 6,04 1.479,80

Total do lote....................R$ 211.499,95

2 - LOTE 2 - COTA RESERVADA

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

15 Livro protocolo SIDFGRAF 80.0 UN 16,56 9,00 720,00

16 Papel para impressão 
formatado REPORT 1660.0 EMB 30,17 24,46 40.603,60

37 Papel fotográfico MASTERPRIN
T 144.0 CX 30,17 14,00 2.016,00

38 Papel opaline OFFPAPER 88.0 PCT 25,01 14,00 1.232,00

41 Bloco recado BRW 96.0 PCT 7,08 4,83 463,68

42 Bloco recado BRW 92.0 BL 7,81 5,33 490,36

43 Bloco recado BRW 84.0 BL 8,42 5,80 487,20

48 Papel emborrachado IBEL 348.0 EMB 30,12 10,00 3.480,00

53 Envelope GRAFTI 1470.0 UN 1,18 0,40 588,00

54 Envelope GRAFTI 600.0 UN 1,19 0,40 240,00

55 Envelope GRAFTI 550.0 UN 0,96 0,40 220,00

71 Cartolina ABC 23.0 PCT 32,63 18,00 414,00

75 Papel duplex ABC 130.0 UND 1,64 1,00 130,00

76 Papel duplex ABC 130.0 UND 1,64 1,00 130,00

77 Papel duplex ABC 130.0 UND 1,64 1,00 130,00

78 Papel duplex ABC 130.0 UND 1,64 1,00 130,00

79 Papel duplex ABC 130.0 UND 2,20 1,00 130,00

82 Livro ata SIDFGRAF 48.0 UN 17,18 10,00 480,00

83 Livro ata SIDFGRAF 42.0 UN 19,48 10,00 420,00

85 Papel lembrete BRW 60.0 UN 8,86 6,04 362,40

Total do lote....................R$ 52.867,24

4 - LOTE 04 - COTA RESERVADA

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

4 Caneta esferográfica BRW 434.0 CX 38,87 29,76 12.915,84
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5 Caneta esferográfica BRW 465.0 CX 41,64 31,88 14.824,20

14 Lápis preto FUTURO 218.0 CX 62,62 47,94 10.450,92

25 Caneta esferográfica BRW 107.0 CX 37,50 28,71 3.071,97

27 Pincel atômico BRW 106.0 CX 35,59 27,25 2.888,50

28 Pincel atômico BRW 120.0 CX 36,35 27,83 3.339,60

33 Pincel quadro branco , 
magnético BRW 117.0 CX 39,68 30,38 3.554,46

39 Pincel marcador 
permanente cd CIS 6.0 CX 31,01 23,68 142,08

84 Caneta marca-texto BRW 22.0 CX 18,55 14,20 312,40

Total do lote....................R$ 51.499,97

6 - LOTE 06 - COTA RESERVADA

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

1 Bandeja documentos MAXCRIL 80.0 UN 49,14 38,96 3.116,80

18 Prancheta portátil STALO 102.0 UN 15,46 12,36 1.260,72

19 Quadro branco STALO 52.0 UN 168,15 127,00 6.604,00

20 Flanelografo STALO 54.0 UN 146,42 124,00 6.696,00

31 Quadro avisos STALO 44.0 UN 159,86 124,00 5.456,00

32 Prancheta portátil STALO 48.0 UN 5,70 4,63 222,24

68 Bibliocanto ARX 88.0 UN 16,34 13,00 1.144,00

Total do lote....................R$ 24.499,76

7 - LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

2 Barbante SISAL 289.0 RO 18,56 13,00 3.757,00

3 Caixa arquivo POLIBRAS 1966.0 UN 11,05 8,00 15.728,00

6 Clipe CHAPARRAU 1061.0 CX 5,04 3,86 4.095,46

7 Clipe CHAPARRAU 575.0 CX 6,18 4,74 2.725,50

8 Clipe CHAPARRAU 639.0 CX 4,73 3,63 2.319,57

9 Clipe CHAPARRAU 632.0 CX 5,19 3,98 2.515,36

10 Cola FORTFIX 1246.0 CX 38,77 29,72 37.031,12

11 Extrator grampo BRW 640.0 UN 2,72 2,09 1.337,60
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12 Fita adesiva ADELBRAS 735.0 RO 13,17 10,00 7.350,00

13 Grampeador BRW 483.0 UN 64,97 45,00 21.735,00

17 Perfurador papel BRW 237.0 UN 34,84 26,71 6.330,27

21 Régua escritório BRW 760.0 UN 1,33 1,00 760,00

22 Tesoura BRW 950.0 UN 7,02 5,38 5.111,00

23 Calculadora eletrônica SHENG 195.0 UN 14,13 10,83 2.111,85

24 Calculadora eletrônica SHENG 130.0 UN 21,53 16,50 2.145,00

26 Grampeador BRW 583.0 UN 38,32 29,38 17.128,54

29 Saco documento SPIRAL 10.0 PCT 158,43 120,00 1.200,00

30 Tesoura BRW 227.0 UN 15,12 11,59 2.630,93

34 Pilha PANASONIC 294.0 EMB 7,18 5,50 1.617,00

35 Pilha PANASONIC 265.0 EMB 6,79 5,21 1.380,65

36 Pasta arquivo FRAMA 550.0 CX 235,97 235,00 129.250,00

40 Cinta elástica MAMUTH 342.0 PCT 3,73 2,86 978,12

44 Grampo Grampeador BRW 345.0 CX 10,49 8,04 2.773,80

45 Grampo trilho 
encadernador BRW 209.0 PCT 14,49 11,11 2.321,99

46 Grampeador BRW 190.0 UN 30,07 23,05 4.379,50

47 Fita adesiva ADELBRAS 1786.0 RO 18,02 12,00 21.432,00

49 Estilete BRW 199.0 UN 3,94 3,02 600,98

50 Estilete BRW 178.0 UN 2,84 2,18 388,04

51 Espiral encadernação PLASPIRAL 11.0 PCT 24,99 19,16 210,76

52 Espiral encadernação PLASPIRAL 7.0 PCT 27,09 20,77 145,39

56 Corretivo líquido DELTA 211.0 CX 17,39 13,33 2.812,63

57 Cola FORTFIX 736.0 TBO 4,63 3,55 2.612,80

58 Cola FORTFIX 193.0 TBO 7,27 5,57 1.075,01

59 Capa encadernação ACP 21.0 PCT 25,86 19,82 416,22

60 Capa encadernação ACP 21.0 PCT 33,20 25,45 534,45

61 Fitilho FIDEPLA 125.0 RO 22,00 16,87 2.108,75
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62 Caixa correspondência MAXCRIL 102.0 UN 64,34 48,00 4.896,00

63 Alfinete mapa BRW 65.0 CX 11,17 8,56 556,40

64 Adesivo junta motor TEK BOND 58.0 BIS 13,17 10,10 585,80

65 Fita Adesiva ADELBRAS 1652.0 UN 63,50 42,00 69.384,00

66 Fita adesiva ADELBRAS 824.0 RO 95,57 67,00 55.208,00

67 Fita adesiva ADELBRAS 4.0 UN 41,53 31,84 127,36

69 Apagador quadro 
branco RADEX 504.0 UN 6,94 5,32 2.681,28

70 Apontador lápis BRW 502.0 UN 0,87 0,67 336,34

72 Elástico processo ELASTEC 1072.0 UN 28,66 16,00 17.152,00

73 Pasta arquivo FRAMA 1752.0 UN 3,27 2,49 4.362,48

74 Pasta arquivo FRAMA 322.0 UN 6,70 5,14 1.655,08

80 Prendedor papel BRW 212.0 CX 14,68 11,00 2.332,00

81 Prendedor papel BRW 212.0 CX 21,00 16,00 3.392,00

86 Saco documento ACP 29.0 PCT 20,97 16,05 465,45

87 Corretivo fita BRW 178.0 UN 7,86 6,03 1.073,34

88 Fita sinalização ADELBRAS 214.0 UN 24,45 18,69 3.999,66

89 Envelope plástico ACP 7.0 PCT 62,78 48,13 336,91

90 Pasta Arquivo FRAMA 1752.0 UN 3,65 2,80 4.905,60

Total do lote....................R$ 484.499,99

8 - LOTE 08 - COTA EXCLUSIVA

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

2 Barbante SISAL 72.0 RO 18,56 13,00 936,00

3 Caixa arquivo FRAMA 494.0 UN 11,05 8,00 3.952,00

6 Clipe CHAPARRAU 267.0 CX 5,04 3,86 1.030,62

7 Clipe CHAPARRAU 145.0 CX 6,18 4,74 687,30

8 Clipe CHAPARRAU 188.0 CX 4,73 3,63 682,44

9 Clipe CHAPARRAU 158.0 CX 5,19 3,98 628,84

10 Cola FORTFIX 313.0 CX 38,77 29,72 9.302,36
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11 Extrator grampo BRW 164.0 UN 2,72 2,09 342,76

12 Fita adesiva ADELBRAS 186.0 RO 13,17 10,00 1.860,00

13 Grampeador BRW 122.0 UN 64,97 45,00 5.490,00

17 Perfurador papel BRW 62.0 UN 34,84 26,71 1.656,02

21 Régua escritório BRW 190.0 UN 1,33 1,00 190,00

22 Tesoura BRW 240.0 UN 7,02 5,38 1.291,20

23 Calculadora eletrônica SHENG 50.0 UN 14,13 10,83 541,50

24 Calculadora eletrônica SHENG 32.0 UN 21,53 16,50 528,00

26 Grampeador BRW 148.0 UN 38,32 29,38 4.348,24

29 Saco documento ACP 2.0 PCT 158,43 120,00 240,00

30 Tesoura BRW 58.0 UN 15,12 11,59 672,22

34 Pilha PANASONIC 74.0 EMB 7,18 5,50 407,00

35 Pilha PANASONIC 68.0 EMB 6,79 5,21 354,28

36 Pasta arquivo FRAMA 140.0 CX 235,97 235,00 32.900,00

40 Cinta elástica MAMUTH 88.0 PCT 3,73 2,86 251,68

44 Grampo Grampeador BRW 88.0 CX 10,49 8,04 707,52

45 Grampo trilho 
encadernador BRW 54.0 PCT 14,49 11,11 599,94

46 Grampeador BRW 24.0 UN 30,07 23,05 553,20

47 Fita adesiva ADELBRAS 450.0 RO 18,02 12,00 5.400,00

49 Estilete BRW 50.0 UN 3,94 3,02 151,00

50 Estilete BRW 45.0 UN 2,84 2,18 98,10

51 Espiral encadernação COPYART 3.0 PCT 24,99 19,16 57,48

52 Espiral encadernação COPYART 2.0 PCT 27,09 20,77 41,54

56 Corretivo líquido DELTA 54.0 CX 17,39 13,33 719,82

57 Cola FORTFIX 185.0 TBO 4,63 3,55 656,75

58 Cola TEK BOND 48.0 TBO 7,27 5,57 267,36

59 Capa encadernação ACP 5.0 PCT 25,86 19,82 99,10

60 Capa encadernação ACP 5.0 PCT 33,20 25,45 127,25
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61 Fitilho FIDEPLA 31.0 RO 22,00 16,87 522,97

62 Caixa correspondência POLIBRAS 25.0 UN 64,34 48,00 1.200,00

63 Alfinete mapa BRW 16.0 CX 11,17 8,56 136,96

64 Adesivo junta motor TEK BOND 14.0 BIS 13,17 10,10 141,40

65 Fita Adesiva ADELBRAS 413.0 UN 63,50 42,00 17.346,00

66 Fita adesiva ADELBRAS 206.0 RO 95,57 67,00 13.802,00

67 Fita adesiva ADELBRAS 1.0 UN 41,53 31,84 31,84

69 Apagador quadro 
branco RADEX 125.0 UN 6,94 5,32 665,00

70 Apontador lápis BRW 128.0 UN 0,87 0,67 85,76

72 Elástico processo ELAS 268.0 UN 28,66 16,00 4.288,00

73 Pasta arquivo FRAMA 438.0 UN 3,27 2,49 1.090,62

74 Pasta arquivo POLIBRAS 68.0 UN 6,70 5,14 349,52

80 Prendedor papel BRW 53.0 CX 14,68 11,00 583,00

81 Prendedor papel BRW 53.0 CX 21,00 16,00 848,00

86 Saco documento ACP 7.0 PCT 20,97 16,05 112,35

87 Corretivo fita BRW 44.0 UN 7,86 6,03 265,32

88 Fita sinalização ADELBRAS 52.0 UN 24,45 18,69 971,88

89 Envelope plástico ACP 2.0 PCT 62,78 48,13 96,26

90 Pasta Arquivo FRAMA 438.0 UN 3,65 2,80 1.226,40

Total do lote....................R$ 121.534,80

Homologado para ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 19.005.204/0001-
43, pelo melhor valor de R$ 946.401,71 (novecentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e um reais e setenta e um
centavos), em 09/09/2024.

assinado eletronicamente
CRISTIANE BRÍGIDO DE FREITAS LINO

ORDENADORA DE DESPESAS - SECRETARIA DE GOVERNO
MATRICULA Nº Portaria 003.05.04/2024
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